ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 17.06.2014 № РК5-43-        ПРОЕКТ

О проекте постановления Законодательной
Думы Томской области «О законодательной
инициативе Законодательной Думы Томской
области по внесению в Государственную
Думу Федерального Собрания Российской
Федерации проекта Федерального закона
«О внесении изменений
в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и Федеральный закон «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О законодательной инициативе Законодательной Думы Томской области

по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы

Думой городского округа Стрежевой, учитывая поступившие заключения

(прокуратуры Томской области, Администрации Томской области, Администрации

Города Томска, юридического отдела аппарата Законодательной Думы Томской

области, председателя комиссии по строительству и транспорту комитета

Законодательной Думы Томской области по экономической политике),

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

1. Рекомендовать субъекту права законодательной инициативы доработать

проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О законодательной инициативе Законодательной Думы Томской области по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» с учетом поступивших замечаний.

2. Направить настоящее решение в Думу городского округа Стрежевой.

Председатель  комитета        А.Я.Эскин

Таблица подготовлена отделом по экономической политике

аппарата Законодательной Думы Томской области
Сравнительная таблица к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О законодательной инициативе Законодательной Думы Томской области по внесению
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона

 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(внесено Думой городского округа Стрежевой)
№ Структурная единица

закона, в которую
предлагается внести

изменения.

Действующая редакция Федерального
закона и Градостроительного Кодекса

Редакция Федерального закона и Градостроительного
Кодекса с предлагаемыми изменениями.

"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 20.04.2014)
1 Часть 18 статьи 24  18. Внесение в генеральный план

изменений, предусматривающих изменение
границ населенных пунктов в целях
жилищного строительства или определения
зон рекреационного назначения,
осуществляется без проведения публичных
слушаний.

18. Внесение в генеральный план изменений,
предусматривающих изменение границ населенных
пунктов в целях жилищного строительства или
определения зон рекреационного назначения, а также
когда такие изменения вносятся исключительно в
целях приведения генерального плана в
соответствие с Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами,
осуществляется без проведения публичных слушаний.

2 Часть 1 статьи 33 1. Внесение изменений в правила
землепользования и застройки
осуществляется в порядке,
предусмотренном статьями 31 и 32
настоящего Кодекса.

1. Внесение изменений в правила
землепользования и застройки осуществляется в
порядке, предусмотренном статьями 31 и 32
настоящего Кодекса. Внесение изменений в правила
землепользования и застройки исключительно в
целях приведения правил землепользования и
застройки в соответствие с Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами
осуществляется без проведения публичных
слушаний.

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 28.12.2013)
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

3 Пункт 3 части 3
статьи 28

3) проекты планов и программ развития
муниципального образования, проекты
правил землепользования и застройки,
проекты планировки территорий и проекты
межевания территорий, проекты правил
благоустройства территорий, а также
вопросы предоставления разрешений на
условно разрешенный вид использования
земельных участков и объектов
капитального строительства, вопросы
отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства,
вопросы изменения одного вида
разрешенного использования земельных
участков и объектов капитального
строительства на другой вид такого
использования при отсутствии
утвержденных правил землепользования и
застройки;

3) проекты планов и программ развития
муниципального образования, проекты правил
землепользования и застройки, проекты о внесении
изменений в проекты правил землепользования и
застройки, кроме случаев, когда такие изменения
вносятся исключительно в целях приведения
правил землепользования и застройки в
соответствие с Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, проекты
планировки территорий и проекты межевания
территорий, проекты правил благоустройства
территорий, а также вопросы предоставления
разрешений на условно разрешенный вид
использования земельных участков и объектов
капитального строительства, вопросы отклонения от
предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства,
вопросы изменения одного вида разрешенного
использования земельных участков и объектов
капитального строительства на другой вид такого
использования при отсутствии утвержденных правил
землепользования и застройки;

	1_решение -доработка.doc
	3_ПИФЗ.tif
	4_Письмо М.Н.Шевелевой.tif
	4_сравнительная таблица.doc
	5_закл. Админ. г.Томска.tif
	5_закл. Админ. Т.О..tif
	5_закл. Шпетера.tif
	6_закл. Прокуратуры.tif
	6_закл. юр.отдела.tif